Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 21 декабря 2023 года № 153-158 (10092-10097)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 декабря 2023 г. № 46-35 РД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА, НА 2024 ГОД

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2024 год согласно Приложению к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, определенных законодательством Российской Федерации, и официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ

Приложение
к решению Думы города Пятигорска
от 19 декабря 2023 г. № 46-35 РД

Прогнозный план (программа) приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2024 год

I.Перечень иного имущества, составляющего казну муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер, назначение*
	Местонахождение

	1.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:250304:61;
подвал; 233,9 кв.м.
	станица Константиновская, улица Ленина, 40

	2.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130404:753;
подвал; 111,4 кв.м.
	проспект 40 лет Октября, 28, корпус 2

	3.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:250101:850;
полуподвал; 43,7 кв.м.
	улица Московская, 76, корпус 1

	4.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:150108:561;
гараж; 20,7 кв.м.
	улица Университетская, 34а, гараж № 5

	5.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:130403:1421;
438,4 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1480;
гараж, строение;
19,3 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1483;
гараж, строение 2;
19,3 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1481;
гараж, строение 3;
19,3 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1484;
гараж, строение 4;
19,5 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1482;
гараж, строение 5;
19,5 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:130403:1479;
гараж, строение 6;
19,5 кв.м.
	улица Первая Бульварная, 37а

	6.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:230204:265;
2-й этаж; 160,4 кв.м.
	улица Теплосерная, 30

	7.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:150218:576
подвал; 21,5 кв.м.
	проспект Кирова, 51

	8.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:080109:42;
420,2 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:080109:36;
473,3 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:080109:40;
106,3 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:080109:45;
164,4 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:080109:48;
328,0 кв.м.;
ограждение,
сетки в рамках
	улица 50 лет ВЛКСМ, 48

	9.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:290401:65;
319,7 кв.м.;
кадастровый номер 26:33:290401:86;
267,8 кв.м.;
ворота железные,
забор железный
	поселок Горячеводский, улица Больничная, 11

	10.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:250332:56;
97,9 кв.м.
	станица Константиновская, улица Ленина, 9

	11.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер
26:33:150212:193;
64,7 кв.м.
	проспект Калинина, 73

	12.
	Нежилые помещения,
объект культурного наследия -
«Особняк, кон.XIX в.»
	Кадастровый номер 26:33:150214:594;
40,7 кв.м.
	улица Университетская, 3

	13.
	Нежилое помещение, объект культурного наследия – «Особняк, 1895 г.»
	Кадастровый номер 26:33:140101:1411;
68,5 кв.м.
	проспект Кирова, 43

«*» По результатам технической инвентаризации кадастровые номера, наименование литеров, адреса, площади и нумерация помещений могут быть изменены.

Прогноз объемов поступлений в местный бюджет

Поступления в бюджет города Пятигорска доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2024 году в размере 47 137 040,00 рублей. Расходы на подготовку муниципального имущества к приватизации составят 202 500,00 рублей.

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева